



Fundusze
Europejskie
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU

80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A

Sekretariat tel. (0 58) 32-64-990; faks (0 58) 320-64-999; Regon: 191687276

www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl



DZS.2460.32.2017.PJ L.p. 5

Gdańsk, dnia 31.10.2017 r.

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego - wg rozdzielnika

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 211 - odcinek C od m. Mojusz do m. Kartuzy

Oznaczenie postępowania: 32/DZS/2017/PN/WRI

ZAPYTANIA NR 3 (od pytania nr 117 do 138)

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017, poz. 1579) (ustawa Pzp) informujemy, że Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu złożyli zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie nr 117:

W związku z zapisami załącznika Nr 6 do umowy (szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia) pkt. 12 prosimy o zmianę zapisów poprzez wykreślenie obowiązku zimowego utrzymania drogi, w zakresie odśnieżania. Zdaniem oferenta bardziej uzasadnione ekonomicznie i organizacyjnie dla Zamawiającego byłoby przekazanie przebudowywanego odcinka dróg do zimowego utrzymania przedsiębiorstwu świadczącemu w/w usługi na sąsiednich odcinkach drogi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.

Pytanie nr 118:

W nawiązaniu do postanowienia § 17 ust. 3 projektu umowy prosimy o wyjaśnienie i potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczoną całość środków na sfinansowanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż na dzień udzielenia odpowiedzi zgodnie z Uchwałą Zarządu Województwa Pomorskiego nr 1117/ 274/17 z dnia 13.10.2017 r. zostały zabezpieczone środki finansowe w kwocie 49 326 446,57 zł na realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 119:

Proszę o interpretację ważności zapisów SST D.05.03.13.

UWAGA: Warstwę ścieralną należy wykonać bez złącza podłużnego (układanie całą szerokością warstwy). Złącze podłużne może występować tylko w technologicznie uzasadnionych miejscach uzgodnionych z Inżynierem.

Oraz zapisów ST D.M.00.00.00 p. 1.5.4 oraz zał. Nr 6 do Umowy p. 11.

Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania ruchu publicznego oraz utrzymania istniejących obiektów (jezdnie, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, zjazdy do posesji, znaki drogowe, bariery ochronne, urządzenia odwodnienia itp.) na terenie budowy, w okresie trwania realizacji Kontraktu, aż do zakończenia i odbioru ostatecznego Robót.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem Załącznika nr 6 do wzoru Umowy w przypadkach, które tego wymagają, Wykonawca zobowiązany jest do wykonania lub zapewnienia dróg objazdowych.

Projekt organizacji ruchu na czas wykonywania robót przygotowuje Wykonawca.

Specyfikacja dopuszcza złącze podłużne w technologicznie uzasadnionych miejscach uzgodnionych z Inżynierem. W przypadku wykonywania warstwy ścieralnej bez złącza podłużnego należy zamknąć dla ruchu odcinek drogi wojewódzkiej i wyznaczyć stały objazd zamkniętego odcinka po innych drogach publicznych.

Tak więc od Wykonawcy należy odpowiednie zaplanowanie organizacji ruchu na czas budowy wraz z organizacją robót oraz odpowiednia wycena tych prac.

Pytanie nr 120:

Dotyczy pkt 7.5.2. SIWZ – Zdolność zawodowa personelu Wykonawcy. Proszę o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający określając minimalne doświadczenie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia poprzez sformułowanie „wykonanych realizacji” rozumie pełnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robót poprzez cały okres realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 121:

Proszę o wyjaśnienie pkt. 8.3 SIWZ dotyczącego składania, na żądanie Zamawiającego, oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia z postępowania (w formie jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia) w stosunku do podwykonawców. Zgodnie z SIWZ pkt. 4.6. oraz formularzem oferty pkt. 9, Wykonawca wskazuje nazwy podwykonawców, o ile są znani. Proszę o odpowiedź na pytanie, na jakim etapie postępowania Zamawiający może wezwać Wykonawcę do złożenia ww. oświadczenia w sytuacji, gdy Wykonawca poda w ofercie wyłącznie zakresy robót, jakie zamierza powierzyć podwykonawcom.

Odpowiedź:

Jeżeli w trakcie realizacji zamówienia Wykonawca chce wprowadzić podwykonawcę powinien na żądania Zamawiającego przedstawić odnoszące się do niego dokumenty i oświadczenia o braku istnienia podstaw do wykluczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 122:

Wnosimy o usunięcie z par. 15 ust. 1 pkt g) wzoru umowy słów „... lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu umowy.

Pytanie nr 123:

Wnosimy o usunięcie zapisów par. 17 ust. 2 ppkt 4) Uważamy, że zapis jest nieprecyzyjny a konsekwencje rozwiązania umowy przez Zamawiającego znaczące.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu umowy.

Pytanie nr 124:

Dotyczy Preambuła do SST br. Drogowej.

Prosimy o wykreślenie „Zapisy zawarte w szczegółowych specyfikacjach technicznych branży drogowej obowiązują również w szczegółowych specyfikacjach technicznych dla pozostałych branż. W przypadku różnych zapisów w tym samym zakresie robót należy przyjmować do realizacji zapisy korzystniejsze dla realizacji kontraktu i inwestora po uprzednim uzgodnieniu ich z Inspektorem Nadzoru i Projektantem”.

W ocenie Wykonawcy niemożliwe jest wycenienie robót, których szczegóły zostaną w przyszłości uzgodnione z Inspektorem i Projektantem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów SST w omawianym zakresie.

Pytanie nr 125:

Dotyczy Akt umowy § 11 punkt 3 zmiana zakresu robót. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaproponowania przez Wykonawcę na etapie realizacji rozwiązania alternatywnego warunkiem wystarczającym uzyskania akceptacji przez Zamawiającego będzie zmniejszenie wartości umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 126:

Dotyczy Akt umowy § 11 punkt 3 zmiana zakresu robót.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaproponowania przez Wykonawcę na etapie realizacji rozwiązania alternatywnego zmiana zakresu robót warunkiem wystarczającym uzyskania akceptacji przez Zamawiającego będzie skrócenie terminu wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 127:

Dotyczy Akt umowy § 11 punkt 3 zmiana zakresu robót.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaproponowania przez Wykonawcę na etapie realizacji rozwiązania alternatywnego warunkiem wystarczającym uzyskania akceptacji przez Zamawiającego będzie zwiększenie trwałości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 128:

Dotyczy SST WYMAGANIA OGÓLNE Hierarchia ważności dokumentów.

Punkt 1.5.3 D-M 00.00.00 opisując ważność dokumentów powołuje się na Ogólne Warunki Kontraktu. W związku z brakiem przedmiotowego pliku w dokumentach zamieszczonych na stronie Zamawiającego prosimy o jego uzupełnienie lub jednoznaczne określenie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź:

Patrz Zapytania nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r. odpowiedź nr 67.

Pytanie nr 129:

Dotyczy ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykrycia w istniejącej konstrukcji warstw zawierających smołę, Zamawiający podtrzyma rozwiązanie projektowe zezwalające na wbudowanie destruktu (wraz ze smołą) do „warstw MCE, ulepszanego podłoża nawierzchni drogowych oraz w poboczu i w podbudowie chodników i ścieżek rowerowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 130:

Dotyczy RYCZAŁTU.

W związku ze stwierdzeniem rażącego zawyżenia ilości przedmiarowych w stosunku do ilości wyliczonych na podstawie dokumentacji projektowej, Wykonawca wnosi o zmianę charakteru wynagrodzenia z obmiarowego na RYCZAŁTOWE.

Zmiana charakteru wynagrodzenia urealni wartość składanych ofert, wpłynie na zwiększenie ich konkurencyjności. Pozwoli też na wyeliminowanie stosowania przez część Oferentów spekulacyjnych cen jednostkowych (sztucznego zaniżania cen jednostkowy pozycji, których ilość zostanie ograniczona na etapie realizacji i jednoczesnego zawyżania cen jednostkowych pozycji, których ilość będzie ulegała zwiększeniu lub pozycji mających charakter ryczałtowy — np. spełnienie wymagań ogólnych).

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia charakteru wynagrodzenia.

Pytanie nr 131:

Dotyczy TABELA ROBÓT ZIEMNYCH.

Prosimy o przekazanie tabeli ilości robót ziemnych.

Odpowiedź:

Tabela ilości robót ziemnych stanowi Załącznik nr 8 do Zmiany nr 2 z dnia 23.10.2017 r.

Pytanie nr 132:

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego całości zapisów pkt 9.7 z PW dotyczącego przepustów o treści:

„9.7. Organizacja ruchu drogowego na czas wykonywania robót.

Projekt organizacji ruchu na czas wykonywania każdego przepustu przygotowuje Wykonawca.

Projektant dopuszcza wykonanie przepustów etapowo z zawężeniem jezdni do jednego pasa ruchu i ograniczeniem tonażowym pojazdów, skarpy wykopów w tym wypadku należy odpowiednio zabezpieczyć. Dla przepustów dla których nie ma możliwości wykonania etapowego (głębokie wykopy)

w zależności od warunków terenowych należy przewidzieć tymczasowe nasypy objazdowe na istniejących ciekach wodnych lub zamknąć dla ruchu odcinek drogi wojewódzkiej i wyznaczyć stały objazd zamkniętego odcinka po innych drogach publicznych."

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 133:

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego całości zapisów pkt 14.8 z PW dotyczącego mostu nad rzeką Łeba o treści:

„14.8. Organizacja ruchu drogowego na czas wykonywania robót.

Projekt organizacji ruchu na czas wykonywania robót przygotowuje Wykonawca. Projektant dopuszcza wykonanie obiektu etapowo z zawężeniem jezdni do jednego pasa ruchu i ograniczeniem tonażowym pojazdów, skarpy wykopów w tym wypadku należy odpowiednio zabezpieczyć. W przypadku wykonywania obiektu w jednym etapie należy wykonać tymczasowy nasyp wraz z tymczasowym przepustem dla rzeki Łeba po północnej stronie (lewa strona drogi) lub zamknąć dla ruchu odcinek drogi wojewódzkiej i wyznaczyć stały objazd zamkniętego odcinka po innych drogach publicznych."

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Patrz Zapytania nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r. odpowiedź nr 61.

Pytanie nr 134:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści częściowe zamknięcie niektórych odcinków inwestycji na czas prowadzenia prac, które tego wymagają, np. przy wykonywaniu przepustów. Prowadzenie tych prac przy odbywającym się ruchu będzie problematyczne i będzie wymagało dodatkowych nakładów finansowych, m.in. na zakup ścianek szczelnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Patrz Zapytania nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r. odpowiedź nr 61.

Pytanie nr 135:

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez plan wycinki do opracowania którego zobowiązuje Wykonawcę?

Odpowiedź:

Wycinka drzew przydrożnych kolidujących z projektem budowlanym, zostanie przeprowadzona na zlecenie ZDW w Gdańsku w ramach odrębnego przetargu na realizację robót przygotowawczych. W harmonogramie robót należy przewidzieć usuwanie karpin wyciętych drzew.

Pytanie nr 136:

Prosimy o potwierdzenie, iż podbudowa z mieszanki niezwiązanej C50/30 0/31,5 o gr. 20cm (z dopuszczeniem zastosowania do 30% destruktu asfaltowego) opisana w Projekcie Konstrukcji Nawierzchni w pkt. 8.6 Konstrukcja wysp dzielących i wybrukowań na skrzyżowaniach jest prawidłowa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 137:

Projekt konstrukcji nawierzchni. Prosimy o korektę Tabeli 5: Przyporządkowanie typów konstrukcji nawierzchni do odcinków. Kilometraże odcinków na których należy wykonać MCE + nakładkę oraz rozbiórkę i budowę nowej konstrukcji nakładają się na siebie m.in. konstrukcja K5 08+380 – 09+890, konstrukcja K2 09+150 – 09+250, konstrukcja K5 09+250 – 09+625.

Odpowiedź:

Patrz Zapytania nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r. odpowiedź nr 103.

Pytanie nr 138:

Dokumentacja projektowa zawiera szczegółową specyfikację techniczną M.20.02.02. dotyczącą wykonania prefabrykowanych przepustów żelbetowych. Kosztorys ofertowy nie zawiera pozycji dotyczącej przepustów żelbetowych. Czy ten zakres prac wchodzi w zakres zamówienia? Jeśli tak, prosimy o modyfikację kosztorysu.

Odpowiedź:

Patrz Zapytania nr 2 SIWZ z dnia 23.10.2017 r. odpowiedź nr 61.

W związku z przygotowywaniem przez Zamawiającego odpowiedzi na kolejne zapytania Wykonawców, termin składania ofert ulega przedłużeniu do dnia 17.11.2017 r. do godziny 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.11.2017 r. o godzinie 11:15.

Z poważaniem,
DYREKTOR

MGR INŻ. GRZEGORZ STACHOWIAK

.....
(podpis Kierownika Zamawiającego
lub jego pełnomocnika)

Rozdzielnik:

1. Aneks nr 5 do SIWZ;
2. Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego;
3. Strona internetowa Zamawiającego;
4. Aa.

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (058) 3264963, pjurgo@zdwgdansk.pl